

## **Informacje zgodne z §.91 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19.10.2005( Dz. U.z dnia 26 października 2005 r.nr 209 poz. 1744)**

### **Przedmiot działalności**

Zakłady Mięsne „ Herman „ S.A. , 36-020 Tyczyn , Kielnarowa 440. Spółka została wpisana do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego , Sąd Rejonowy w Rzeszowie , XII Wydział Gospodarczy w dniu 2.01.2007 roku pod numerem 0000267789. Spółka Zakłady Mięsne Herman sp. z o.o. powstały 31 października 2000 roku. PKD 1511Z. Działalność podstawowa: ubój wieprzowy, rozbiór wieprzowy, wołowy, cielęcy, produkcja przetwórcza, handel hurtowy i detaliczny, świadczenie usług.

### **1/. Zmiana stosowanych zasad ( polityki ) rachunkowości w stosunku do zasad obowiązujących w Spółce w poprzednim roku obrotowym:**

Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu jednostkowego raportu kwartalnego Zakładów Mięsnych „ Herman” S.A. są zgodne z zasadami ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku ( Dz. U. z 2002 r., nr 76, poz. 694, z późn. zm.). zasady przyjęte przy sporządzaniu raportu są takie same jak zasady przy sporządzaniu sprawozdania finansowego i danych porównywalnych objętych prospektem, które zostały przedstawione w rozdziale 20 prospektu. W szczególności nie nastąpiły zmiany w stosowanych ( polityce ) rachunkowości ani nie uległy zmianie zasady ustalania wartości aktywów i pasywów oraz pomiaru wyniku finansowego.

### **2/. Istotne zmiany wielkości szacunkowych , w tym korekty z tytułu rezerw, rezerwy i aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego, dokonane odpisy aktualizujące wartość składników aktywów :**

W I kwartale roku obrotowego Spółka nie tworzyła rezerw, ani też nie dokonywała korekt rezerw i aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego. Spółka utworzyła odpis aktualizujący na należności w kwocie 3.216,14 zł.

### **3/. Opis istotnych dokonań lub niepowodzeń emitenta w okresie, którego dotyczy raport, wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń ich dotyczących.**

Najważniejsze zdarzenie jakie miało miejsce w I kwartale było zadebiutowanie w dniu 28 lutego 2008 Zakładów Mięsnych „ Herman” na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie. Zakłady Miesne „ Herman „ S.A. z Kielnarowej dołączyły do grona 352 spółek notowanych na GPW i to Spółka uważa za wielki sukces i nobilitację .

Pomimo udanego debiutu, cały proces związany z pozyskaniem inwestorów instytucjonalnych jak i indywidualnych postrzegamy jako nasze niepowodzenie. Z planowanej kwoty 20 mln. zł, zweryfikowanej w trakcie prowadzonej emisji do 13,5 mln zł, w rezultacie niekorzystnej sytuacji na rynkach akcji Spółka pozyskała tylko 1.905.249,60 w drodze emisji 1.058.472 szt. akcji, które zostały objęte przez 257 nowych akcjonariuszy. W okresie I kwartału spółka osiągnęła przychody ze sprzedaży na poziomie 14.781 tys. zł przy poniesionych kosztach 15.357 tys. zł oraz stratę z działalności gospodarczej w kwocie 576 tys. zł.

W okresie sprawozdawczym spółka poniosła nakłady inwestycyjne w wysokości 133 tys.zł, dokonała spłaty rat kredytu inwestycyjnego oraz pożyczek w wysokości 2.112 tys. zł w tym

spląty kredytu inwestycyjnego w wysokości 170 tys. zł i spląty zaciągniętej pożyczki w wysokości 500 tys. zł.

#### **4/. Opis czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mającym znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe.**

I kwartał był wyjątkowo trudny dla branży mięsnej, : mocna złotówka, duża presja na wzrost wynagrodzeń . Rosnące koszty pracy , energii, transportu, brak uruchomionych programów pomocowych na modernizacje i inwestycje . Ostra gra cenowa konkurencji z drugiej strony znaczny wzrost cen zakupu żywca oraz elementów , doprowadził do sytuacji że walcząc o klienta nie można było w całości przenieść rosnących kosztów na ceny. Konieczność wręcz obniżania cen celem utrzymania poziomu sprzedaży, uzyskiwanie niższych marż, a w konsekwencji uzyskanie ujemnych wyników finansowych.

#### **5/. Objasnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności emitenta w prezentowanym okresie.**

I kwartał / zwłaszcza styczeń i luty / każdego roku jak i trzeci kwartał / druga dekada sierpnia i cały wrzesień to znaczne spadki na sprzedaży w branży mięsnej spowodowane zmianą priorytetów zakupowych klienta jak i zmienną podażą żywca w tych okresach..

#### **6/. Informacje dotyczące emisji, wykupu, i spląty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych.**

Spółka w wyniku emisji sprzedała 1.058.472 szt. akcji serii D, w wyniku czego pozyskała kapitał w wysokości 1.905.249,6 zł . Akcje serii D zostały wprowadzone do obrotu giełdowego na rynku równoległym , akcje zostały objęte przez 257 akcjonariuszy. Wartość nominalna 1 akcji 1 zł, cena emisyjna 1 akcji 1,80zł.

#### **7/. Informacje dotyczące wypłaconej ( lub zadeklarowanej ) dywidendy, łącznie i w przeliczeniu na jedną akcję, z podziałem na akcje zwykłe i uprzywilejowane.**

W opisywanym I kwartale spółka nie wypłacała dywidendy akcjonariuszom.

#### **8/. Wskazanie zdarzeń, które wystąpiły po dniu na który sporządzono skrócone sprawozdanie finansowe, nieuwjętych w tym sprawozdaniu, a mogących w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe emitenta.**

Po I kwartale roku obrotowego nie wystąpiły zdarzenia o nietypowym charakterze mogące znacznie wpłynąć na wyniki finansowe.

#### **9/. Informacje dotyczące zmian zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia roku obrotowego.**

Spółka nie posiada na koniec okresu zobowiązań warunkowych, jak również nie udzielała żadnych poręczeń i gwarancji.